[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района
РЕШЕНИЕ

от 29.03.2023                                                                                                       № 48/5
станица Полтавская

О рассмотрении протеста прокуратуры Красноармейского района
на решение Совета Полтавского сельского поселения
Красноармейского района от 22 февраля 2023 года № 47/5
 «Об обоснованности выплаченных единовременных выплат
и премий главе Полтавского сельского поселения
Красноармейского района за 2019-2022 годы»
Рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора Красноармейского района от 7 марта 2023 г. № 7-02-2023/Прдп119-23-20030033 на решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 22 февраля 2023 года № 47/5 «Об обоснованности выплаченных единовременных выплат и премий главе Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2019-2022 годы», руководствуясь пунктами 2, 8, 9 части 10, частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г.         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 30 января 2020 г. № 9/1 «Об утверждении отчёта главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района о работе администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2019 год», решения Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 11 февраля 2021 г. № 21/1 «Об утверждении отчёта главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района о работе администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2020 год», решения Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 10 февраля 2022 г. № 33/1 «Об утверждении отчёта главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района о работе администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2021 год», решения Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 21 февраля 2023 г. № 46/1 «Об утверждении отчёта главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района о работе администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2022 год», статьи 26 устава Полтавского сельского поселения Красноармейского района, учитывая оценку результатов работы главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района за период с 2019 по 2022 год, Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

1. Протест исполняющего обязанности прокурора Красноармейского района от 7 марта 2023 г. № 7-02-2023/Прдп119-23-20030033 на решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 22 февраля 2023 года № 47/5 «Об обоснованности выплаченных единовременных выплат и премий главе Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2019-2022 годы» отклонить.

2. О результатах рассмотрения протеста исполняющего обязанности прокурора Красноармейского района от 7 марта 2023 г. № 7-02-2023/Прдп119-23-20030033 на решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 22 февраля 2023 года № 47/5 «Об обоснованности выплаченных единовременных выплат и премий главе Полтавского сельского поселения Красноармейского района за 2019-2022 годы» незамедлительно сообщить в прокуратуру Красноармейского района в письменной форме.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Шрамков А. А.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    Н. Б. Минаева